Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»

Протокол № 80, от 13 ноября 2024г.

По вопросу: По вопросу: «конкурсные дела», заслушав  информацию декана

стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А. Ученый совет стоматологического

факультета  постановляет «ВКЛЮЧИТЬ В ГОЛОСОВАНИЕ»:

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставки) стоматологии детского возраста

кандидата Саматову Равилю Зиннуровну;

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставки) стоматологии детского возраста

кандидата Гайнуллину Дилю Камиловну;

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставки) стоматологии детского возраста

кандидата Ахметову Гузель Марсовну;

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставки) стоматологии детского возраста

кандидата Игнатьеву Лилию Александровну;

- На избрание на должность ассистента кафедры (0,5 ставки) ЧЛХ и ХС кандидата Березина

Вениамина Алексеевича;

Постановили: «ВКЛЮЧИТЬ кандидатов В ГОЛОСОВАНИЕ».

Открытым голосованием Ученый совет стоматологического факультета  постановляет

УТВЕРДИТЬ состав счетной комиссии: доц. Шамсутдинов М.И.., проф. Мубаракова Л.Н.,

асс. Ковязина С.Б. («за»-12, «против» -0, «воздержавшихся»-1).

По результатам голосования, заслушав зав каф. стоматологии детского возраста, к.м.н.

доцента Шамсутдинова М.И., Ученый совет стоматологического факультета

постановляет :

- ИЗБРАТЬ  Саматову Равилю Зиннуровну на должность ассистента кафедры (1,0 ставки)

стоматологии детского возраста на срок 5 лет.

- ИЗБРАТЬ  Гайнуллину Дилю Камиловну на должность ассистента кафедры (1,0 ставки)

стоматологии детского возраста на срок 5 лет.

- ИЗБРАТЬ  Ахметову Гузель Марсовну на должность ассистента кафедры (1,0 ставки)

стоматологии детского возраста на срок 5 лет.

- ИЗБРАТЬ  Игнатьеву Лилию Александровну на должность ассистента кафедры (1,0 ставки)

стоматологии детского возраста на срок 5 лет.

. - ИЗБРАТЬ  Березина Вениамина Алексеевича на должность ассистента кафедры (1,0 ставки)

ЧЛХ и ХС на срок 5 лет.

По вопросу: О результативности системы менеджмента качества на кафедрах

факультета. Выполнение «Плана в области качества» на кафедрах факультета»,

заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А.,

профессора Салееву Г.Т.; профессора Блашкову С.Л., профессора Ксембаева С.С., доцента

Сафину Р.М.; Ученый совет  стоматологического факультета постановляет :

выполнение плана в области качества на профильных кафедрах стоматологического

факультета считать удовлетворительным, увеличить показатели в области качества в части

публикаций в журналах, рецензируемых в ВАК и зарубежных базах цитирования.

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по

специальности «Стоматология», заслушав  асс. Крикун Е.В.;  Ученый совет

стоматологического факультета постановляет : рекомендовать для утверждения на

ЦКМС и издания типографским способом представленные издания:

- учебно-методическое пособие «Фтизиатрия» для студентов, обучающихся по

специальности 31.05.03 Стоматология. Автор: Ухорская Л.В.. Рецензенты: Рахимзянов А.Р.

– к.м.н., доцент кафедры внутренних болезней ИФМиБ К(П)ФУ; Амиров Н. Б.- д.м.н.,

профессор кафедры поликлинической терапии и общей врачебной практики ФГБОУ ВО

«Казанский ГМУ МЗ РФ.

- учебно-методическое пособие «Информатика» для занятий и самостоятельной работы

обучающихся по специальности 31.05.03 Стоматология Авторы: О. В. Бахарева, В. В. Седых

Рецензенты: Стехина К. Н. - доцент кафедры прикладной математики и искусственного

интеллекта ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет», к. ф.-м. н.;

Гиматдинов Р. С. - заведующий кафедрой медицинской и биологической физики с

информатикой и медицинской аппаратурой ФГБОУ ВО «Казанский ГМУ», доцент, к. ф.-м.

н.

Председатель Совета, декан факультета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н.  Абдрашитова А.Б.